

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato:

- **Che** con deliberazione di G.M. n.16 del 03/05/2002 si sono approvati i progetti 1°, 2°, 3° e 4° stralcio dei lavori relativi agli interventi urgenti necessari per il consolidamento dell'area in dissesto del centro storico capoluogo del Comune di Bomba 2° lotto: zona Scuole Elementari e Centro servizi – redatti dall'Ing. Ugo Vizioli di Lanciano;
- **Che**, a seguito dell'invio di tali progetti alla Regione Abruzzo per l'istruttoria ed il finanziamento, l'Ufficio del Commissario Delegato per l'attuazione dell'ordinanza Ministero Interno del 24/07/1998, n.2816, con nota prot. n.1076 del 21/11/2002, ha comunicato che in data 18/11/2002 il Comitato Tecnico Scientifico, nell'esaminare la documentazione progettuale, ha, in particolare, espresso il parere che l'Amministrazione Comunale di Bomba deve provvedere a trasmettere due progetti limitatamente agli importi assegnati di £ 270.000.000 e £ 700.000.000, evidenziando, tra l'altro, la necessità che i progetti seguano distinti procedimenti conformemente ai relativi atti di concessione di cui alle ordinanze n.121 del 20/06/2001 e n.167 del 12/07/2002;
- **Che**, con nota Prot.1076 del 21/11/2002, lo stesso Ufficio del Commissario Delegato ha rappresentato l'urgenza di procedere tempestivamente all'adeguamento della documentazione progettuale nel senso indicato;
- **Che**, all'uopo, lo stesso progettista Ing. Ugo Vizioli, con nota del 28/11/2002, Prot. n.5112, ha rimesso gli elaborati progettuali relativamente al progetto 2° stralcio,
- **Che** tali atti progettuali sono stati validati dal Responsabile del Procedimento secondo la vigente normativa e secondo le richiamate indicazioni del Comitato Scientifico Regionale;
- **Che**, a seguito dell'adeguamento, il progetto 2° stralcio presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO 2° STRALCIO (IN EURO):

1) IMPORTO LAVORI IN APPALTO:	
a) Importo lavori a base d'asta (soggetto a ribasso)	€ 203.484,02
b) Importo oneri sicurezza cantiere (non soggetto a ribasso)	€ 5.164,57
IMPORTO TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 208.648,59
2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:	
a) Studi geologico-tecnici e monitoraggio	€ 20.658,28
b) Oneri occupazione terreni (V. piano particellare)	€ 1.717,40
c) Studi geotecnica e rilievi topografici	€ 20.329,14
d) Lavori in economia	€ 11.500,00
e) Progettazione e D.L. ed altre prestazioni professionali	€ 51.297,29
f) I.V.A. 10% sui lavori € 220.148,59	€ 22.014,86
g) I.V.A. 20% sulle spese tecniche e monitoraggio € 92.284,71	€ 18.456,94
h) Fondo Art.18 L.109/94: 1,5% di € 220.148,59	€ 3.302,23
i) Imprevisti	€ 3.595,10
IMPORTO PROGETTO 2° STRALCIO	€ 361.519,83

- **Considerato** che tale progetto esecutivo è stato finanziato per l'importo complessivo di € 361.519,83 con i fondi della su indicata Ordinanza n.167 del 12/07/2002 del Commissario Regionale;
- **Vista** la delibera di G.M. n.59 del 12/02/02 relativa all'approvazione del suddetto progetto;
- **Considerato** che, esperita gara mediante pubblico incanto, i lavori vennero definitivamente aggiudicati all'impresa TECNOS S.r.l. per l'importo di € 159.973,14 al netto del ribasso del 23,18%;
- **Visto** il relativo contratto n.342 del 9/8/03 registrato a Lanciano il 13/8/03 al n.1224 S.I.;
- **Considerato** che i lavori sono stati consegnati in data 24/06/2003;
- **Richiamata** la propria delibera n.47 del 04.12.2003 relativa all'approvazione del I° SAL;
- **Richiamata** altresì la propria delibera n.49 del 09.12.2003 relativa all'approvazione della perizia suppletiva e di variante avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA 2° STRALCIO

1) IMPORTO LAVORI IN APPALTO:	
a) Importo lavori di perizia al netto.....	Euro 164.679,64
b) Importo oneri di sicurezza cantiere (non soggetto a ribasso).....	Euro 5.164,57
c) Importo oneri sicurezza cantiere (non soggetto a ribasso).....	Euro 652,00
IMPORTO TOTALE LAVORI DI PERIZIA al netto	Euro 170.496,21
2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:	

a) Studi geologico-tecnici e monitoraggio.....	Euro 20.658,28
b) Oneri occupazione terreni.....	Euro 2.080,00
c) Studi geotecnici e rilievi topografici.....	Euro 20.329,14
d) Lavori in economia e di completamento funzionale.....	Euro 31.246,81
e) Progettazione, D.L. ed altre prestazioni professionali lavori principali ...	Euro 58.266,96
f) Progettazione, D.L. ed altre prestazioni professionali: lavori perizia completamento funzionale.....	Euro 12.250,00
g) I.V.A. 10% sui lavori Euro 201.743,02.....	Euro 20.174,30
h) I.V.A. 20% sulle spese tecniche e monitoraggio Euro 111.504,38.....	Euro 22.300,88
i) Fondo art.18 L.109/94 : 1,5 di Euro 253.149,73.....	Euro <u>3.717,25</u>

IMPORTO PROGETTO 2° STRALCIO.....Euro 361.519,83

- **Visto** il relativo atto di sottomissione n.345 di Rep. in data 20.02.2004 registrato a Lanciano il 23.02.2004 al n.248 Serie I, di complessive € 10.523,07 + IVA;
- **Richiamata** la delibera di G.C. n. 68 del 06.08.2004 relativa all'approvazione del II° ed ultimo SAL di € 31.640,66 lordo IVA 10%;
- **Richiamata** la delibera di G.C. n. 25 del 14.04.2006 relativa all'approvazione della relazione del conto finale dei lavori in oggetto;
- **Visto** il C.R.E. rimesso dalla Direzione dei lavori in data 28.06.2006 dal quale si rileva che i lavori di cui al progetto originario e quelli di cui alla perizia suppletiva e di variante sono stati regolarmente eseguiti dall'Impresa esecutrice Tecnos S.r.l.;
- **Rilevato** che dall'analisi degli atti di cui sopra, appare motivata la possibilità di recupero di parte delle economie di progetto assunte al capitolo "Somme a Disposizione dell'Amministrazione";
- **Ritenuto** di provvedere in merito;
- **Visto** il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- **Visto** il parere del Responsabile Tecnico;
- **Visto** il parere del Responsabile Contabile;
- **Con** voti unanimi;

D E L I B E R A

- di approvare, per quanto di competenza, il C.R.E. rimesso dalla Direzione dei lavori Ing. Ugo Vizioli, in data 28.06.2006, dal quale si rileva che i lavori di cui al progetto originario e quelli di cui alla perizia suppletiva e di variante delle opere di consolidamento aree in dissesto nel centro storico progetto 2° Lotto -2° stralcio - Ordinanza del C.D. n. 167 del 12.07.2003 – sono stati regolarmente eseguiti dall'Impresa esecutrice Tecnos S.r.l.;
- di dare atto che il credito residuo che si evince nel C.R.E., in favore dell'Impresa, pari a € 849,76 oltre IVA 10% pari a € 84,98 e per complessive € 934,74 è stato erroneamente liquidato con il suddetto atto di G.C. n. 25 del 14.04.2006;
- considerando la non emissione del mandato di pagamento di cui sopra, di rettificare il punto 3) del deliberato di G.C. n. 25 del 14.04.2006 disponendo quindi l'emissione del relativo mandato, di € 934,74 lordo IVA 10%, in favore dell'Impresa esecutrice Tecnos S.r.l., sul. Cap.3352/3 del Bilancio solo dopo il relativo accreditamento dei fondi a tale titolo da parte del competente Ufficio della Regione a cui sarà inviata apposita istanza, corredata dagli atti prescritti, ad integrazione della nota Prot. n. 1397 del 01.06.2006, ai fini della loro esecuzione;
- di riservarsi, con separato atto, l'approvazione del quadro economico finale e delle relative economie disposte alla voce "Somme a Disposizione dell'Amministrazione";
- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134- comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Fatto, letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Dr. Raffaele Nasuti)

IL SEGRETARIO
(Dr. Riccardo Basile)